

387**UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 24 maja 2007 r.

w sprawie uczczenia 85. rocznicy przyłączenia Śląska do Macierzy

W wyniku kolejnych trzech Powstań Śląskich, plebiscytu oraz postanowień Konferencji Pokojowej, w dniu 22 czerwca 1922 r., po ponad 600-letnim rozdeleniu, część ziem Górnego Śląska została przyłączona do Rzeczypospolitej Polskiej.

W 85. rocznicę tego wielkiego wydarzenia Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża wdzięczność wszystkim, którzy mieli w tym swój udział, a także wyraża szczególne uznanie i oddaje hołd Powstańcom Ślą-

skim, których bohaterstwo i ofiara doprowadziły do powrotu części Górnego Śląska do Macierzy.

Wielki dorobek Ziemi Śląskiej w postaci wielokulturowości i etosu pracy, bogatej tradycji i kultury oraz potencjału gospodarczego i intelektualnego od dzieścioleci wzbogacają naszą Ojczyznę.

Niech pamięć tamtych wydarzeń będzie dla nas źródłem dumy i narodowej satysfakcji.

Marszałek Sejmu: *L. Dorn***388****UMOWA****między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej i Rządem Republiki Słowenii o przekazywaniu i przyjmowaniu osób przebywających bez zezwolenia,**

podpisana w Lublanie dnia 28 sierpnia 1996 r.

Rząd Rzeczypospolitej Polskiej i Rząd Republiki Słowenii zwane dalej „Umawiającymi się Stronami”,

kierując się pragnieniem przeciwdziałania nielegalnej migracji,

mając na uwadze zasady międzynarodowej współpracy oraz wzajemne interesy,

dążąc do uregulowania przekazywania i przyjmowania osób przebywających bez zezwolenia,

postanowiły co następuje:

Artykuł 1

1. Każda z Umawiających się Stron przyjmie na terytorium swojego państwa bez zbędnych formalności, na wniosek drugiej Umawiającej się Strony, każdą osobę, która na terytorium państwa drugiej Strony nie spełnia lub przestała spełniać obowiązujące warunki dla wjazdu lub pobytu, o ile zostanie ustalone lub istnieje domniemanie, że posiada ona obywatelstwo państwa Umawiającej się Strony, do której ma nastąpić przekazanie.

2. Wnioskująca Umawiająca się Strona przyjmie tę osobę z powrotem pod tymi samymi warunkami, jeżeli po późniejszym sprawdzeniu okaże się, że w chwili opuszczenia terytorium państwa Strony wnioskującej osoba ta nie posiadała obywatelstwa państwa wezwanej Umawiającej się Strony.